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1. ANTECEDENTES

La Oficina de Control Fiscal Participativo de la Contraloria General de Santiago de
Cali, corre traslado a la Direccidén Técnica ante el Sector Fisico el dia 18 de mayo
de 2023 de la Actuacion Especial de Fiscalizacion - Denuncia Fiscal No. 139 -2023
— Radicado VU 100009652023 del abril 18 de 2023; recibido por el equipo auditor a
traves del correo electronico de la Direccion Técnica ante el Sector Fisico el dia 26
de mayo de 2023.

El requerimiento en concreto, fue recibido en la Contraloria General de Santiago de
Cali como denuncia del presidente de la J.A.C. del barrio Miraflores de la comuna
19 sefior JAIME ALBERTO BONILLA ARAGON desde el correo electrénico
[albonilla@hotmail.com donde manifiesta lo siguiente:

“‘Nombrar una comision de auditoria para verificar los hechos mencionados en los
informes enviados al ingeniero NESTOR MARTINEZ SANDOVAL, Secretario de
Infraestructura Municipal, ya que no me han correspondido dicho llamado de los
contratos relacionados a continuacion: CONTRATO N°: 4151.010.26.1.1494-2021,
CONTRATISTA: VICTOR GABRIEL PARRA JURADO - CONTRATO N°:
4151.010.26.1.0812-2022, CONTRATISTA: CARLOS EDUARDO HERNANDEZ
VALECIA’.

La Direccidn Técnica ante el Sector Fisico, es responsable de generar la accién de
control a través de una Actuacion Especial de Fiscalizacion, y emitira respuesta de
fondo a la presente denuncia ciudadana de conformidad con lo establecido en el
paragrafo primero del articulo 70 de la Ley 1757 de 2015 en lo relacionado con los
contratos de obra mencionados previamente.

El contrato de obra No. 4151.010.26.1.1494-2021, ya habia sido objeto de
evaluacion en sus aspectos precontractuales en la Auditoria Financiera y de
Gestidn al Distrito Especial de Santiago de Cali, Vigencia 2021” realizada por esta
Direccion Técnica en el 2022, en la cual no se determinaron hallazgos y el contrato
de obra No. 4151.010.26.1.0812-2022, no ha sido objeto de revision por parte de
este organismo de control.

Consultado el aplicativo, Sistema de Informacion Participacién Ciudadana - SIPAC
de la CONTRALORIA GENERAL DE SANTIAGO DE CALI, a la fecha no se ha
registrado otra denuncia o peticion con relacion a la consignada en el presente
informe.

Por parte de la oficina de Control Fiscal Participativo el dia 11 de mayo del afio en
curso se realiza visita de obra al barrio Miraflores en cabeza del Ing. Dario
Fernando Gomez Benavidez el cual presenta los resultados de inspeccion ocular
mediante informe técnico.
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Con el propésito de verificar, la posible ocurrencia de un presunto detrimento
patrimonial por el uso indebido de los recursos publicos 0 una inequitativa inversion
publica, el equipo auditor determind realizar diversas pruebas de auditoria, asi
como la revision de la documentacion del contrato rendida tanto en el SIA Observa
como en el SECOP I, las cuales se encuentran soportadas en papeles de trabajo,
actas de mesa de trabajo y visitas fiscales, que reposan en los archivos de la
Direccion Técnica.

2. ANALISIS

En desarrollo de la presente Actuacion Especial de Fiscalizacion / Denuncia Fiscal
— AEF/DF, el equipo de trabajo efectud las siguientes actividades:

1. El dia 10 de julio se llevo a cabo Mesa de Trabajo con Secretaria de
Infraestructura siendo atendida la comision por la arquitecta designada
como enlace y el profesional universitario del area con el fin de dar
respuestas a las preguntas del equipo, informar sobre el estado de las
obras y las gestiones adelantadas para resolver la situacion, quedado
como compromiso por parte de la Secretaria envio de informe.

2. El dia 10 de agosto el Equipo auditor y el profesional de apoyo técnico
designado, realiza visita fiscal en la comuna 19, barrio Miraflores en
conjunto con los supervisores de los contratos y el presidente de la junta
de accién comunal con el fin de verificar el cumplimiento de los
compromisos adquiridos.

3. Informe técnico rendido por el profesional de apoyo el dia 11 de agosto el
cual revelo lo siguiente:

Contrato N° 4151.010.26.1.0812-2022 Mantenimiento del puente vehicular de la
Calle 5 con Carrera 24 del barrio Miraflores, Comuna 19

Se evidencia reparaciones en el acabado (repello), lo cual permite la mitigacion de
las afectaciones de humedad en la losa del puente, como se observa en la
fotografia:
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10/08/23

WBR26" 1

Sobre la losa del puente se observa la construccion de paso peatonal. Se observé
gue el andén no posee el sello de juntas en los cortes o dilataciones respectivas.

08423, 2:09 1 4
T4 WO 322
Calle 5243
Cali 760042
:Vallg Del Calea ™
Colombia s

Contrato N° 4151.010.26.1.1494-2021 Mantenimiento vial en los barrios
Miraflores y Santa Isabel de la comuna 19

Se observo la realizacion del retiro de escombros resultado de las intervenciones
ejecutadas en el marco del presente contrato, en este mismo sector no se
evidencié ningun tipo de demarcacion horizontal.
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B 16",
Calle 424-2
Cali 760043
N _Valle DefCatica
y Cglomb?a

Cruce Carrera 242 con Calle 4

Inicio de posibles fallos con causa desconocida.

NMelie Del Cauca
Colombia

Carrera 24A

Se evidencio el inicio de reparacion sobre el cruce de la Carrera 24 con calle 4, en
este mismo sector aun no se realiza la sefializacion horizontal de PARE.
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Los contratos N° 4151.010.26.1.1494-2021 y contratos N° 4151.010.26.1.0812-
2022 fueron objeto de control fiscal en lo pertinente a la denuncia presentada, por
cuanto el primero cuenta con intervencion de nueve (9) frentes de obra en dos
barrios de la comuna 19 y el segundo con la intervencién de cinco (5) comunas del
Distrito Especial de Santiago de Cali.

4. El 19 de septiembre de 2023, el equipo auditor realizé visita fiscal a las
obras objeto de denuncia con el fin de verificar las acciones correctivas
por parte de la entidad mencionadas en la respuesta al informe
preliminar AEF-DF 139, evidenciando lo siguiente:

Contrato N° 4151.010.26.1.0812.2022 Mantenimiento del puente vehicular de la
Calle 5 con Carrera 24 del barrio Miraflores, Comuna 19

Se pudo constatar que se han tomado medidas adecuadas para abordar la
observacion previamente sefialada por el ente de control, en relacion a la falta de
sellos de juntas en los cortes o dilataciones de los andenes en el puente vehicular,
como se evidencia:

19/09/23, 9:00 a.m.

N 3° 26' 15", W 76° 32' 20"
Calle 5 24-32

Cali 760043

Valle Del Cauca 5

Colombia | ' Colombia

La ejecucion de los sellos de juntas en los cortes y dilataciones de los andenes en
el puente vehicular ha sido exitosa, logrando un beneficio de control fiscal
cuantitativo por $376.000.

Contrato N° 4151.010.26.1.1494.2021 Mantenimiento vial en los barrios
Miraflores y Santa Isabel de la comuna 19.

Se realizé la sefalizacion horizontal tipo (PARE), en el cruce de la Carrera 242 con
Calle 4, frente a lo cual se determina un beneficio de control fiscal cuantitativo por
$128.931.
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La entidad ha llevado a cabo la reparacion de la carpeta asfaltica en la Carrera 242
y ha finalizado la construccién del cruce en la interseccion de la Carrera 24 con la

Calle 4, como

se evidencia:

R

L W 762.32' 27"

Colombia

19/09/23, 8:35 a.m.

N 3° 26 18", W 76° 32' 22"

Carrera 24 4-10
Cali 760043
Valle Del Cauca
Colombia

Lo anterior logro determinar un beneficio de control fiscal cuantitativo por

$2.587.658.
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3. CONCLUSIONES Y RESULTADOS

La Contraloria General de Santiago de Cali, en cumplimento del ejercicio de
control fiscal recibié la denuncia del presidente de la J.A.C. del barrio Miraflores,
comuna 19, dando tramite segun lo establecido en el procedimiento: Actuacion
Especial de Fiscalizacion / Denuncia Fiscal.

Una vez realizada mesa de trabajo y visitas fiscales por parte del equipo auditor,
se logra establecer que la entidad de forma posterior a la intervencion de este
organismo de control, realizo las acciones correctivas en los frentes de obra objeto
de denuncia, constituyendo tres beneficios de control fiscal cuantitativos por
$3.048.372; cumpliendo con los principios de la gestidn fiscal establecidos en el
articulo 209 de la Constitucion Politica y dejando a disposicion de la comunidad del
barrio Miraflores en condiciones de buen uso las vias y andenes reparados.

4. BENEFICIOS DE CONTROL FISCAL TERRITORIAL

Como resultado de la intervencion de la Contraloria General de Santiago de Cali en
atencion a la denuncia ciudadana, se obtuvieron tres beneficios de control fiscal
cuantitativos por $3.048.372, sefalados anteriormente.

Atentamente,

& als ‘Sﬁe\m-q @m

CARLOS HOLMES CALERO JARAMILLO
Director Técnico ante el sector Fisico
Contraloria General de Santiago de Cali

Nombre Cargo Firma
Wk ’
Proyectd Daniela Zufiiga Lozano / Luis Alfonso Gonzalez Palacios | Auditor Fiscal Il/ Profesional Especializado D
Revisé Carlos Holmes Calero Jaramillo Director Técnico et Mol o 2
Aprobd Carlos Holmes Calero Jaramillo Director Técnico e Mol (2 e

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo
nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.
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5. ANEXOS

4.1 Andlisis derecho de contradiccion

OBSERVACION N° 1 Administrativa con incidencia fiscal
incidencia disciplinaria. Incumplimiento de la supervision:

y presunta

El Distrito especial de Santiago de Cali a través de la Secretaria de Infraestructura
suscribié el 14 de junio del 2022 contrato No. 4151.010.26.1.0812-2022 con el
objeto de EJECUTAR A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUSTE Y A MONTO AGOTABLE, LAS OBRAS Y ACTIVIDADES
NECESARIAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS PUENTES VEHICULARES
EN LAS COMUNAS 2,10,18,19 Y 21 DEL DISTRITO DE SANTIAGO DE CALI —
Ficha EBI No BP - 26003007 por valor de $349.466.991 (Trescientos cuarenta y
nueve millones cuatrocientos sesenta y seis mil novecientos noventa y un pesos)
evaluado lo concerniente al Barrio Miraflores de la Comuna 19, se evidencio que
sobre la losa del puente se construy6 el paso peatonal (anden), el cual no posee
sello de juntas en los cortes o dilataciones respectivas:

ACTIVIDAD VALOR TOTAL
CONTRATO UND | CANT | V UNI INCLUYE AU DETALLE
0812-2022 34.3%
Construccion de El valor de este concepto se
anden en extrae de la tabla de precios
concreto simple de la Alcaldia de Santiago de
(e=10cms) Cali resolucién 0021 del 15 de
fc=3000 psi. febrero de 2022
Incluye antisol, | ML 40 $9.419 | $376.760 correspondiente  (inicamente
sellado de al sellado de la junta.
juntas y Ref. item 52: Sellado de
acarreo. fisuras con poliflex o similar
incluye equipo de rutiado y
limpieza.
Valor total $376.760

La entidad estatal debe vigilar permanentemente la correcta ejecucion del objeto
contratado, dando cabal cumplimiento a los principios de economia y
responsabilidad, contenidos en los Articulos 25 numeral 4 y 26 numerales 1, 2y 4
de la Ley 80 de 1993, Articulo 3 numerales 7 y 12 de la Ley 1437 de 2011,
Articulos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011 y las Guias para el ejercicio de las
funciones de supervision e interventoria de los contratos suscritos por las
Entidades Estatales G-EFSICE-01 y G-EFSICE-02.

Lo anterior por falta de un estricto control por parte de la supervision a la ejecucion
contractual, recibiendo la obra sin verificar que se hubiera terminado su ejecucién y
sin verificar la calidad de la misma, generando un presunto detrimento al patrimonio
publico del Distrito Especial de Santiago de Cali por una gestion antieconémica de
$376.760 (Trecientos setenta y seis mil setecientos sesenta pesos), conforme a los

Cortiol
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articulos 3 y 6 de la Ley 610 de 2000 conllevando adem&s una posible accion
disciplinaria conforme al Articulo 38 numeral 1 de la Ley 1952 de 2019.

Respuesta de la entidad:

“Una vez leida la observacion donde se manifiesta; (“...) se evidencié que sobre la
losa del puente se construy6 el paso peatonal (andén), el cual no posee sello de
juntas en los cortes o dilataciones respectivas (..)”, cuantificadas en $376.760
pesos, es decir la cantidad de ML en juntas construidas, es pertinente informar que
una vez realizada la visita por parte del grupo de mantenimiento de puentes, tal
como se describe en el informe de esta Actuacion Especial de Fiscalizacion, la
Secretaria de Infraestructura, bajo radicado 202341510200022841 de fecha 13 de
julio del 2023, le solicité al contratista realizar las actividades tendientes a realizar
entre otras, el sellado de juntas del andén incluido en el item 81 del formulario 1
PROPUESTA ECONOMICA del contrato en mencion.

Es asi como, el 19 de julio del 2023 el contratista realizé las actividades solicitadas
por el supervisor bajo el radicado en mencion, en cuanto a la actividad motivo de la
observacion, el sellado de las juntas del andén de la losa superior del puente, fue
realizada por el contratista a su costo, tal como se puede ver en el siguiente
registro fotografico donde se evidencia el estado en que se encontraba el andén,
los trabajos realizados por el contratista y el resultado final de la actividad: ~

PROCESO DE SELLADO DE JUNTAS

Aplicacion de material para sellado:

i

Fotografia del antes del sellado de juntas tomado del informe preliminar:

(57)(602) 644-2000 contraloriacali »ﬁo &
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Durante la ejecuciéon y después de la terminacion de los contratos estatales se
presentan ciertas actuaciones que la entidad estatal debe realizar por mandato
legal, o que deben realizar las partes en virtud del acuerdo de voluntades. Por regla
general, estas actuaciones estan contenidas en documentos, como, por ejemplo: i)
el acta de recibo final del contrato, ii) el acta de liquidacion, vy iii) la constancia de
cierre del expediente.

La liguidacion del contrato, segun la jurisprudencia, es el ajuste de cuentas donde
las partes hacen un balance econémico, técnico y juridico del cumplimiento de las
obligaciones que tienen a su cargo. Asi lo manifest6 el Consejo de Estado en la
sentencia del 20 de octubre de 2014, en la que considero, por un lado, que liquidar
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supone un ajuste en relacién con las cuentas y el estado de cumplimiento del
contrato estatal y, por el otro, que la liquidacién debe incluir el analisis de las
condiciones de calidad y oportunidad en la entrega de los bienes, obras o servicios,
asi como el balance econémico y el comportamiento financiero del negocio.

Es asi como, en el acta de recibo final del mencionado contrato, dentro de las
consideraciones establecio que “El recibo del objeto contratado no releva al
contratista de sus responsabilidades y obligaciones a las cuales hace referencia el
contrato y las normas legales vigentes”, como consecuencia de esto, y tal como se
demostré anteriormente, el contratista realizo el sellado de juntas a su propio coste
con el fin de cumplir con lo pactado contractualmente y evitar asi un detrimento de
los recursos invertidos en la ejecucion del contrato.

Teniendo en cuenta lo anterior la actividad motivo de esta observacion fue
superada, y queda la trazabilidad de la gestion realizada conforme a lo que
establece el manual de contratacion estatal, lo estipulado en Colombia Compra
Eficiente y el marco legal que rige los principios de la Contratacion Estatal.

Andlisis de larespuesta:

Durante la visita fiscal realizada por el equipo auditor verific la instalacion por
parte de la entidad de los sellos de juntas en los cortes o dilataciones de los
andenes en el puente vehicular. Lo que contribuye a la durabilidad y la integridad a
largo plazo de la estructura como se evidencia en la fotografia.

e

19/09/23, 9:00 a.m
N 3 26" 15", W 76° 32' 20"
Calle 5 24-32
Call 760043
Valle Del Cauca ||

Colombia' Colombia

Logrando un beneficio de control fiscal cuantitativo por $376.000.
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OBSERVACION N° 2 Administrativa con incidencia fiscal y presunta
incidencia disciplinaria. Omision de sellado de juntas

El Distrito especial de Santiago de Cali a través de la Secretaria de Infraestructura
suscribié contrato No. 4151.010.26.1.1494-2021 iniciando el 19 de noviembre del
2021 con el objeto de realizar MANTENIMIENTO VIAL EN LOS BARRIOS
MIRAFLORES Y SANTA ISABEL DE LA COMUNA 19 DEL DISTRTO DE
SANTIAGO DE CALI por valor de $788.116.392 (Setecientos ochenta y ocho
millones ciento dieciséis mil trescientos noventa y dos pesos) evaluado lo
concerniente al barrio Miraflores de la comuna 19, se evidencio el deterioro
prematuro de la carpeta asfaltica y la no realizacion de la sefalizacién horizontal de

PARE:
VALOR
ACTIVIDAD CONTRATO 1494- TOTAL
2021 UND | CANT | V UNI INCLUYE DETALLE
AU 34.3%
Construccion de carpeta asfaltica Zonas
a maquina, menor o igual a 3’ detectadas con
incluye suministro de material tipo | \13 35 $777.536 | $2.449.238 deterioro
capa de rodadura prematuro
Suministro y colocacién de Zonas
emulsion asfaltica para detectadas con
imprimacibn a mano obras de M2 45 $3.076 $138.420 deterioro
mantenimiento prematuro
Demarcacién de vias urbanas
transversales en pinturas acrilicas
en frio para trafico con suministro
de microesferas reflectivas
debera cumplir con las
especificaciones contempladas en Corresponde a
el manual de sefializacién del M2 3 $41.977 | $128.931 la sefial PARE
INVIAS 2015, las normas de
ensayo de materiales para
carretera (art700) y las
estipuladas en la norma técnica
colombiana NTC 1360-1.
Valor total $2.671.612

La entidad estatal debe vigilar permanentemente la correcta ejecucion del objeto
contratado, dando cabal cumplimiento a los principios de economia Yy
responsabilidad, contenidos en los Articulos 25 numeral 4 y 26 numerales 1, 2y 4
de la Ley 80 de 1993, Articulo 3 numerales 7 y 12 de la Ley 1437 de 2011,
Articulos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011 y las Guias para el ejercicio de las
funciones de supervision e interventoria de los contratos suscritos por las
Entidades Estatales G-EFSICE-01 y G-EFSICE-02.

Lo anterior por falta de un estricto control por parte de la supervisién a la ejecucién
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contractual, recibiendo la obra sin verificar que se hubiera terminado su ejecucion y
sin verificar la calidad de la misma, generando un presunto detrimento al patrimonio
publico del Distrito Especial de Santiago de Cali por una gestion antieconémica de
$376.760 (Trecientos setenta y seis mil setecientos sesenta pesos), conforme a los
articulos 3 y 6 de la Ley 610 de 2000 conllevando adem&s una posible accion
disciplinaria conforme al Articulo 38 numeral 1 de la Ley 1952 de 2019.

Respuesta de la entidad:

En cuanto a lo evidenciado en esta observacion del contrato 1494-2021, se precisa
que la cuantificacion para determinar un presunto detrimento en la ejecucion del
contrato corresponde a las activiades de suministro y colocacion de emulsion
asfaltica y construccion de carpeta asfaltica, sin embargo, tal como lo indica el
informe en las paginas 7 y 8 del preliminar de la actuacion especial de fiscalizacion,
solo son posible de determinar con certeza una vez se lleve a cabo pruebas,
ensayos y analisis de laboratorio especificos del area que el ente de control
determina como “FALLQO”.

En la carpeta asfaltica de la calle 4 con carrera 24, cruce al cual se solicito al
contratista terminar ya que despues de instalar la carpeta y realziar la sefializacion
del PARE, se presentaron problemas de calidad para lo cual se le solicito al
contratista que realizara la respectiva actividad tendiente a resarcir la problematica
presntada, por lo tanto, nuevamente se realizo el corte, instalacion de la geo malla
y la imprimacion para la instalacion de la carpeta asfaltica y posterior a 15 o
maximo 20 dias realizar nuevamnete la sefializacion del PARE.

En el siguiente registro fotografico se puede evidenciar lo que se esta ejecutando a
la fecha:

Retiro del material existente, doble imprimacion con la geomalla:
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Esta actividad la esta llevando a cabo el contratista y esta pendiente la terminacion
de la carpeta asfaltica para el dia 9 de septiembre del 2023 ya que se le informo al
contratista que debia realizar a su coste esta reparacion so pena de notificar a la
Aseguradora o en su defecto aplicar la clausula pena del contrato.

Ahora bien en cuanto a lo presentado en la carpeta asféltica de la calle 4 con
carrera 24 A, es importante manifestar que una vez terminada la instalacion de la
carpeta asfaltica, debido al paso de un vehiculo pesado, se revento un tubo de
redes humedas lo que ocasiono que el trabajo realizado por el contratista se
danara, esta informacion fue corroborada por el peticionario JAIME BONILLA
ARAGON.

Debido a la urgencia de la problematica presentada, Emcali realizo la reposicion
del tubo y no termino las labores de reposicion de la carpeta, sin embargo, en aras
de garantizar la estabilidad en la estructura del pavimento se realizo un relleno
provisional con mezcla, pero teniendo en cuenta que se esta reparando la carpeta
del cruce de la 24 con 4, el contratista informo para la semana del 11 al 15 de
septiembre instalara nuevamente la carpeta asfaltica en el tramo de la calle 4 con
carrera 24 A, con el fin de garantizar la movilidad y la calidad contractualmente
pactada.

Respetuosamente solictamos al ente de control realizar la visita pertinente en
conjunto con la Secretaria con el fin de verificar el cumlimiento de la ejecucion de
las actividades descritas en la semana del 11 al 15 de septiembre del 2023.

Es imporante mencionar que para la sefalizacion del PARE, se debe esperar de 15
a 20 dias para su terminacion, una vez se reciba los trabajos que se estan
ejecutando se levantara un informe con el fin de anexar a la carpeta del expediente
lo finalmente actuado.

Andlisis de la respuesta:

El equipo auditor realiza visita el dia 19 de septiembre de 2023, segun lo solicitado
por la entidad y con el fin de constatar las acciones correctivas adelantadas.

Se ha llevado a cabo la sefalizacién horizontal (PARE), en el cruce de la Carrera
242 con Calle 4, como se evidencia en la fotografia:
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23, 8:33 a.m.

TW.76° 32' 23"

alle 4 24-2
7 Cali 760043

Valle Del Cauca
. Colombia

Cruce arrera 242 con Calle 4
Frente a lo cual se determina un beneficio de control fiscal cuantitativo por
$128.931.

La entidad realizo la reparacion de la carpeta asféltica en la Carrera 242 y ha
finalizado la construccion del cruce en la interseccion de la Carrera 24 con la Calle

4, como se evidencia:

Valle Del Cauca™
Colombia

19/09/23, 8:35 a.m.

N 3° 26" 185, W 76° 32" 228
Carrera 24 4-10

Cali 760043

Valle Del Cauca

Colombia

Permitiendo un beneficio de control fiscal cuantitativo por $2.587.658.

Con lo anterior la comision verifica el cumplimiento por parte de la entidad a las
observaciones realizadas por este organismo de control contenidas en el informe
preliminar Actuacion Especial de Fiscalizacion/ Denuncia Fiscal No 139, dejandolas
sin efecto, constituyendo tres beneficios de control fiscal cuantitativo por valor de

$3.048.372.
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